
COMUNE  DI  LORETO

 Provincia di Ancona

ORDINANZA N. 000050 DEL 03/08/2022
2 SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO:
Istituzione divieto di sosta e divieto di transito in via Sisto V, via Asdrubali, p.le Lotto, 
p.zza Leopardi, c.so Boccalini in occasione della "Notte celeste - un cielo senza limiti".

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE FUNZIONALE

- PREMESSO  che il  giorno 08 agosto p.v. in  tutto  il  centro storico di Loreto si  svolgerà la 
manifestazione denominata “Notte celeste – un cielo senza limiti”, in concomitanza del concerto 
di Red Canzian, previsto in p.zza della Madonna;

- CONSIDERATO,  pertanto,  necessario  adottare  idonei  provvedimenti  mirati  a  garantire  il 
corretto svolgimento della  manifestazione e a  tutelare sia  la sicurezza della  circolazione sia 
l’incolumità pubblica;

- VISTO il vigente Codice della Strada, approvato con D. L.gs. 30-4-1992, n. 285 e ss.mm.ii.;

- VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 
con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

- VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107 dello stesso;

- TENUTO CONTO del Decreto sindacale n. 1 del 03/01/2022, con il quale sono stati conferiti 
al sottoscritto l’incarico di Responsabile del 2° settore – Polizia Municipale di questo Ente con 
attribuzione di titolarità di posizione organizzativa e la qualifica di Comandante della Polizia 
Municipale, fino al 31.12.2022;

- DOVENDO provvedere in merito; 

ORDINA

1 DI DICHIARARE la premessa narrativa qui integralmente riportata e riprodotta;

2 L’ISTITUZIONE del divieto di transito eccetto autorizzati e divieto di sosta, con rimozione, a 
tutti i veicoli, in via Sisto V, dalle ore 12.00 del 08.08.2022 alle ore 02.00 del 09.08.2022 e, 
comunque, fino al termine della manifestazione;

3 L’ISTITUZIONE del divieto di transito e divieto di sosta, con rimozione, a tutti i veicoli in via 
Asdrubali,  p.le  Lotto,  p.zza  Leopardi  e  c.so  Boccalini,  dalle  ore  18.00  alle  ore  24,00  del 
08.08.2022 e, comunque, fino al termine della manifestazione;

COPIA DI ORDINANZA n. 000050 del 03/08/2022 Pagina 1
Comune di Loreto, Corso Boccalini n. 32 – 60025 Loreto (AN) – P.I./C.F. 00319830428



COMUNE  DI  LORETO

 Provincia di Ancona

4 DI TRASMETTERE il  presente provvedimento al responsabile del III Settore funzionale – 
Lavori Pubblici per l’apposizione della segnaletica verticale temporanea; 

5 LA PUBBLICAZIONE del presente atto all’Albo Pretorio  on-line dell’Ente;

AVVERTE

che avverso il  presente provvedimento è  ammesso ricorso giurisdizionale davanti  al  T.A.R. 
Marche nel termine di  60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni.

Loreto, lì 03/08/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to PAPA GIOVANNI

COPIA DI ORDINANZA n. 000050 del 03/08/2022 Pagina 2
Comune di Loreto, Corso Boccalini n. 32 – 60025 Loreto (AN) – P.I./C.F. 00319830428



             

       COMUNE  DI  LORETO
_______________________________________________________________________________

                        Provincia di Ancona

 
 
 
 

Comune di Loreto, Corso Boccalini n. 32 – 60025 Loreto (AN) – P.I./C.F. 00319830428

ORDINANZA N. 000050 DEL 03/08/2022

________________________________________________________________________________
 

La presente ordinanza è firmata in originale e inserita nella raccolta delle ordinanze.
 
________________________________________________________________________________

 
 

________________________________________________________________________________
 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
 

 N. 001077
 
Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Loreto dal 03/08/2022
 

                                                             IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  ANNA RITA ROSSI

________________________________________________________________________________
 

 
 

 
 
 

 
       

 
                    


